
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1,694,128.2312,579,453.730.0012,579,453.73INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 12,579,453.730.0012,579,453.73 1,694,128.23IMPUESTOS MUNICIPALES

1,980,780.960.001,980,780.96 523,716.48Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
115,586.390.00 3,027.48Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 115,586.39

5,970.720.00 0.005,970.7211.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
600.000.00 1,059.48600.0011.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua

109,015.670.00 1,968.00109,015.6711.7.1.01.32.00 Recicladoras (papel, cartón, plásticos)
572,072.510.00 235,220.47Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 572,072.51

15,294.650.00 23,381.9315,294.6511.7.1.02.01.00 Casas comerciales
19,884.060.00 0.0019,884.0611.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
7,492.500.00 0.007,492.5011.7.1.02.07.00 Depósitos

78,138.110.00 33,617.5878,138.1111.7.1.02.08.00 Gasolineras
156,158.150.00 61,473.28156,158.1511.7.1.02.11.00 Supermercados
67,993.080.00 6,591.4667,993.0811.7.1.02.12.00 Ferreterías
62,320.650.00 50,264.2362,320.6511.7.1.02.13.00 Pulperías
60,941.250.00 225.0060,941.2511.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
2,381.840.00 0.002,381.8411.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
6,525.000.00 0.006,525.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

450.000.00 8,501.47450.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía
40,234.380.00 19,892.7440,234.3811.7.1.02.28.00 Venta de madera
4,458.840.00 0.004,458.8411.7.1.02.30.00 Billares
2,925.000.00 0.002,925.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras

46,875.000.00 31,272.7846,875.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
935,100.600.00 179,871.52Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 935,100.60

62,796.110.00 3,759.0062,796.1111.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
4,342.500.00 156.484,342.5011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

10,585.200.00 3,772.0810,585.2011.7.1.03.08.00 Agencias de viaje
10,619.960.00 7,231.0810,619.9611.7.1.03.09.00 Agencias de bienes raíces
3,216.540.00 0.003,216.5411.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
2,542.500.00 0.002,542.5011.7.1.03.24.00 Teatros, cines y salas de video

23,290.740.00 0.0023,290.7411.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
370,962.120.00 131,030.17370,962.1211.7.1.03.26.00 Hoteles

7,800.320.00 2,018.207,800.3211.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
2,597.960.00 1,800.002,597.9611.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
5,803.680.00 0.005,803.6811.7.1.03.31.00 Renta de automóviles
4,027.500.00 0.004,027.5011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)

221,990.270.00 0.00221,990.2711.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
66,717.240.00 8,475.0366,717.2411.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
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1,224.420.00 0.001,224.4211.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
2,542.500.00 0.002,542.5011.7.1.03.39.00 Gimnasios

40,160.540.00 5,169.0040,160.5411.7.1.03.40.00 Restaurantes
22,989.000.00 1,887.0022,989.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
15,360.120.00 3,265.2015,360.1211.7.1.03.43.00 Bares
24,061.380.00 7,608.9424,061.3811.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.56.00 Foto estudio
2,632.500.00 0.002,632.5011.7.1.03.57.00 Fumigadoras

21,660.000.00 3,549.3421,660.0011.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios
7,177.500.00 150.007,177.5011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

8,676.670.00 2,181.08Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 8,676.67

0.000.00 0.000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
8,473.670.00 2,095.598,473.6711.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 

203.000.00 85.49203.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
57,313.400.00 23,045.48Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 57,313.40

0.000.00 525.000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

55,063.400.00 22,520.4855,063.4011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

2,250.000.00 0.002,250.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

292,031.390.00 80,370.45Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 292,031.39

3,558.000.00 0.003,558.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
154,325.880.00 19,250.77154,325.8811.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
134,147.510.00 61,119.68134,147.5111.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

10,120,369.570.0010,120,369.57 1,124,348.10Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
4,024,375.730.00 793,177.03Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 4,024,375.73

4,024,375.730.00 793,177.034,024,375.7311.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
37.500.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 37.50

37.500.00 0.0037.5011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
43,175.450.00 8,095.95Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 43,175.45

42,975.750.00 8,095.9542,975.7511.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

199.700.00 0.00199.7011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

755,448.840.00 63,923.73Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 755,448.84
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755,448.840.00 63,923.73755,448.8411.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

0.000.00 0.000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

5,297,332.050.00 259,151.39Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 5,297,332.05

5,297,332.050.00 259,151.395,297,332.0511.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
0.000.00 0.000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

173,234.230.00173,234.23 46,063.65Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
130,833.170.00 41,954.58Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 130,833.17

130,833.170.00 41,954.58130,833.1711.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
1,734.180.00 340.56Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 1,734.18

1,734.180.00 340.561,734.1811.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

13,768.140.00 1,574.76Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 13,768.14

13,768.140.00 1,574.7613,768.1411.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
26,898.740.00 2,193.75Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 26,898.74

26,898.740.00 2,193.7526,898.7411.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
305,068.970.00305,068.97 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
305,068.970.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 305,068.97

305,068.970.00 0.00305,068.9711.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 

Telecomunicaciones
11.7.6.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

1,784,005.7010,774,075.770.0010,774,075.77INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 10,699,324.290.0010,699,324.29 1,784,005.70NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

10,699,324.290.0010,699,324.29 1,784,005.70Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
1,602,896.690.00 29,069.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 1,602,896.69

6,235.500.00 1,750.006,235.5012.5.99.01.03.00 Tasa Seguridad ciudadana
0.000.00 2,070.000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)

860,000.000.00 21,446.00860,000.0012.5.99.01.13.00 Tasa por Servicio de Muellaje
736,661.190.00 3,803.00736,661.1912.5.99.01.19.00 Tasa por Servicios Turísticos

8,948,390.500.00 1,724,029.93Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 8,948,390.50

11,250.000.00 0.0011,250.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
61,725.000.00 0.0061,725.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
120.000.00 0.00120.0012.5.99.02.12.00 Limpieza sobre solares baldíos

110,350.000.00 3,236.23110,350.0012.5.99.02.13.00 Limpieza de cementerios
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3,086,000.000.00 892,120.093,086,000.0012.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos
1,462,585.230.00 30,372.371,462,585.2312.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno

711,592.500.00 98,050.00711,592.5012.5.99.02.20.00 Constancias
234,750.000.00 35,000.00234,750.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

9,246.000.00 306.009,246.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
1,658,163.240.00 406,872.261,658,163.2412.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
1,369,705.400.00 208,991.481,369,705.4012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

225.000.00 0.00225.0012.5.99.02.36.00 Permisos de demolición
200,000.000.00 39,800.00200,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
32,678.130.00 9,281.5032,678.1312.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

148,037.100.00 30,906.77Multas Municipales12.5.99.03.00.00 148,037.10

12,529.380.00 9,431.7712,529.3812.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
5,457.720.00 20,475.005,457.7212.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

130,050.000.00 1,000.00130,050.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
12.8.0.00.00.00 74,751.480.0074,751.48 0.00OTROS NO TRIBUTARIOS

74,751.480.0074,751.48 0.00Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00
622,864.633,699,686.180.003,699,686.18VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 3,699,686.180.003,699,686.18 622,864.63VENTA DE SERVICIOS
3,699,686.180.003,699,686.18 622,864.63Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00

150,750.000.00 13,000.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 150,750.00

150,750.000.00 13,000.00150,750.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
2,345,855.520.00 368,071.01Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 2,345,855.52

1,039,136.980.00 138,458.481,039,136.9815.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
32,107.560.00 0.0032,107.5615.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario

1,266,005.670.00 228,873.581,266,005.6715.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
8,605.310.00 738.958,605.3115.2.19.02.06.00 Servicio de Bomberos

25,012.770.00 7,745.90Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.96.00.00 25,012.77

10,401.500.00 2,950.3010,401.5015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
12,232.640.00 4,795.6012,232.6415.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
2,378.630.00 0.002,378.6315.2.19.96.06.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos

156,565.610.00 31,324.32Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 156,565.61

81,757.400.00 15,674.4481,757.4015.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
53,418.570.00 14,832.6153,418.5715.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
21,389.640.00 817.2721,389.6415.2.19.97.06.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos

1,021,502.280.00 202,723.40Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 1,021,502.28

516,951.960.00 81,305.23516,951.9615.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
464,783.970.00 116,238.84464,783.9715.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
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39,766.350.00 5,179.3339,766.3515.2.19.98.06.00 Recuperación de Mora por Servicio de Bomberos
0.004,487,770.101,724,774.852,762,995.25TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 2,987,770.10224,774.852,762,995.25 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
2,987,770.10224,774.852,762,995.25 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
2,987,770.10224,774.85 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,762,995.25

2,987,770.10224,774.85 0.002,762,995.2518.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

18.4.0.00.00.00 1,500,000.001,500,000.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DE EMPRESAS
1,500,000.001,500,000.000.00 0.00Donaciones Corrientes de Empresas Públicas18.4.4.00.00.00
1,500,000.001,500,000.00 0.00Donaciones Corrientes de Empresas Públicas para Gobiernos Locales18.4.4.01.00.00 0.00

1,500,000.001,500,000.00 0.000.0018.4.4.01.01.02 DONACION POR TRANSFERENCIA DEL INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO, 
PARA LA CONSTRUCCION DEL ROMPE OLAS EN LA PLAYA PUBLICA DE SANDY 
BAY.

0.0012,057,856.501,005,875.5111,051,980.99TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 12,057,856.501,005,875.5111,051,980.99 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

12,057,856.501,005,875.5111,051,980.99 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
11,951,080.38899,099.39 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 11,051,980.99

11,951,080.38899,099.39 0.0011,051,980.9922.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

106,776.12106,776.12 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

106,776.12106,776.12 0.000.0022.1.1.02.01.04 Operación Fuerza Honduras  (COVID-19)
0.0011,977,027.1511,977,027.150.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 11,977,027.1511,977,027.150.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
11,977,027.1511,977,027.150.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00

5,141,191.435,141,191.43 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

359,170.59359,170.59 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
4,782,020.844,782,020.84 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

6,835,835.726,835,835.72 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

6,835,835.726,835,835.72 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
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Ejercicio: 
Fecha Final: 08/03/2022

Filtros Aplicados al Reporte Actual

4,100,998.5655,575,869.4340,868,191.92TOTAL: 14,707,677.51

Fecha Inicio: 08/03/2022

0s+js/j9JmcmUlnaMLf/49PzCQG+xKMAWQemYboJxfjQhULJP5YkhoFPEH3Cxc1u5AG+2BiUxnRaqPGuG0cPJiyEFpuDiKoZIhZsq8WIxISNMsRO0Ed6BsnEHacL2QMzgCovhl4qr7OLBKDLNSszo+m9IgyqnM6jEmcNmkx5C3I4QKzNwG6iGd1Ax
X2wysNN39G hsLk6kM9GhlBZMxpSFccUUv5D+M69ZHjXnSkpQms=
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